ĐẢNG BỘ XÃ DIỄN CHÂU
    CHI BỘ TRƯỜNG TIỂU HỌC
                          *
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Diễn Châu . ngày 31 tháng 10 năm 2025

BIÊN BẢN HỌP CHI UỶ CHI BỘ THÁNG 11 /2025

Thực hiện chế độ sinh hoạt chi bộ theo quy định của điều lệ Đảng.
Hôm nay, vào hồi 15 giờ  ngày 31 tháng 10 năm 2025, tại địa điểm Trường Tiểu học Thị trấn , Chi uỷ tiến hành sinh hoạt thường kỳ.
Thành phần: Cấp uỷ chi bộ Trường Tiểu học Thị trấn Diễn Châu.
Tổng  số uỷ  viên : 03 đ/c . Có mặt : 03 đ/c. Vắng : Không
- Đại biểu tham dự:
* Chủ tọa: Đồng chí : Lê Đình Bang - Bí thư chi bộ- Hiệu trưởng
* Thư ký: Đồng chí : Hoàng Thị Thanh Tám – PBT chi bộ - PHT
                                              NỘI DUNG CUỘC HỌP:
1. Đ/c  Lê Đình Bang  phân công nhiệm chuẩn bị nội dung sinh hoạt chi bộ Tháng 11/2025.
- Thông  báo thời gian họp chi bộ cho tất cả Đảng viên:Đ/c: Hoàng Thị Thanh Tám.
- Tuyên bố lí do , giới thiệu đại biểu ( nếu có) Đ/c : Đ/ c: Hoàng Thị Thanh Tám.
- Ghi biên bản cuộc họp: Đ/c Hoàng Thị Thanh Tám
- Chuẩn bị nội dung sinh hoạt chi bộ : Đ/c  Lê Đình Bang
2. Đ/c Lê Đình Bang BT chi bộ đánh giá tình hình tư tưởng của Đảng viên tháng 10/2025.   ( Có các báo cáo kèm theo)
[bookmark: _Hlk211090402]- CB,GV,NV thực hiện nghiêm túc kỷ luật kỷ cương đối với đơn vị hành chính sự nghiệp, thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và quy chế dân chủ cơ, quy chế chuyên môn, quy chế ứng xử văn hóa trong trường học.
- 100% đảng viên có tư tưởng lập trường chính trị vững vàng, tuyệt đối tin tưởng vào chủ trương đường lối lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam, chính sách pháp luật của nhà nước. Phát huy tinh thần đoàn kết gương mẫu, nâng cao ý thức trách nhiệm, khắc phục mọi khó khăn để thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao.
- 100% Đảng viên thực hiện tốt chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, quan tâm và nghiêm túc học tập làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.
       3. Đánh giá việc đảng viên thực hiện giữ mối liên hệ đối với chi bộ nơi cư trú
- 100% các đồng chí cán bộ, đảng viên quan tâm và thường xuyên giữ mối liên hệ với chi bộ nơi cư trú, tham gia sinh hoạt đầy đủ với chi bộ nơi cư trú và khối xóm khi được mời. Thực hiện đầy đủ nghĩa vụ công dân nơi cư trú
3. Đánh giá kết quả công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chuyên môn và việc thực hiện nhiệm vụ của đảng viên trong tháng 10/2025.
                                       ( Có các báo cáo kèm theo)
4. Đ/c Lê Đình Bang BT chi bộ Đánh giá việc thực hiện Nghị quyết Trung ương 4 khóa XII gắn với thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW, ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; đánh giá về những điều đảng viên không được làm và trách nhiệm nêu gương theo quy định của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị.
Đảng viên tích cực thực hiện và hoàn thành mọi nhiệm vụ đươc giao
                                                  ( Có các báo cáo kèm theo)
5. Đ/c Lê Đình Bang BT chi bộ thông qua nhiệm vụ của chi bộ tháng 11/2025, phân công công tác cho các đảng viên:  ( Có các báo cáo kèm theo)
         5.1. Lãnh đạo công tác tư tưởng chính trị:
- Tiếp tục đẩy mạnh công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết, đau mắt đỏ đúng qui định; Chuẩn bị sẵn sàng các phương án dạy học nhằm ứng phó kịp thời với dịch bệnh khi có trường hợp xấu xẩy ra.
- Tổ chức tuyên truyền kỷ niệm: Ngày pháp luật 9/11; 95 năm ngày thành lập Mặt trận Dân tộc thống nhất Việt Nam 18/11, Ngày Hội đại đoàn kết toàn dân tộc ở khu dân cư 18/11; Ngày thành lập hội chữ thập đỏ Việt Nam 23/11. Đặc biệt là kỷ niệm 43 năm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11.
- Mỗi CB, GV, NV nêu cao tinh thần trách nhiệm, gương mẫu trong việc thực hiện chức trách nhiệm vụ được giao. Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; Chỉ thị 26 của Thủ tướng chính phủ, chỉ thị 17 của UBND Tỉnh về tăng cường kỷ luật kỷ cương trong cơ quan.
- Thực hiện nghiêm túc hướng dẫn số 889/ HD-SGD&ĐT ngày 22/5/2012 của Sở GD&ĐT Nghệ An về thực hiện Chuẩn mực đạo đức của cán bộ, công chức, viên chức ngành GD&ĐT Nghệ An. Nghiêm cấm CB, GV lợi dụng Internet, mạng xã hội truyền bá, đăng tải, tuyên truyền xuyên tạc, nói xấu chế độ, chính sách của Đảng và Nhà nước; nói xấu, bôi nhọ lãnh tụ.
- Nâng cao nhận thức về các chủ trương, chính sách, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước; cảnh giác trước những âm mưu, thủ đoạn của các thế lực thù địch, không để chúng lợi dụng trong việc tuyên truyền chống phá Đảng và Nhà nước; vi phạm pháp luật, vi phạm đạo đức nghề nghiệp. Nghiêm cấm tham gia tín dụng đen...
- Tiếp tục chăm lo xây dựng khối đoàn kết nội bộ trên cơ sở phát huy dân chủ, kỷ cương và trách nhiệm; kịp thời phát hiện, uốn nắn các biểu hiện vi phạm đạo đức nhà giáo và xử lý nghiêm các cá nhân vi phạm.
- Tổ chức thăm hỏi, tri ân CBQL lão thành đã từng công tác tại trường.
- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ xã Diễn Châu. Khóa 1 nhiệm kỳ  2025-2030. Nghị quyết đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh Nghệ An lần thứ XX, nhiệm kỳ 2025-2030.
7.2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ:
- Thi đua dạy tốt học tốt chào mừng 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam 20-11-2025. Tổ chức các hoạt động chào mừng, trên tinh thần vui tươi, phấn khởi, nhẹ nhàng, an toàn, có ý nghĩa thiết thực nhằm động viên thầy cô giáo, học sinh khắc phục khó khăn, thi đua dạy tốt học tốt. Tuyên truyền trong phụ huynh và học sinh nhằm làm tốt công tác phòng dịch sốt xuất huyết và các dịch bệnh theo mùa.
   	- Tiếp tục tăng cường tư vấn cho phụ huynh trong việc lựa chọn hợp lí các sân chơi trí tuệ trên mạng cho con em mình mặt khác tiếp tục động viên học sinh tham gia tích cực giải toán, Tiếng Anh trên mạng và các sân chơi trí tuệ khác. Tổ chức cho phụ huynh đăng ký tham gia  các câu lạc bộ Toán tuổi thơ, em yêu tiếng việt, tiếng anh, câu lạc bộ thể thao, câu lạc bộ nghệ thuật.... làm việc trực tiếp với công ty TNHH Sao vàng có đầy đủ hồ sơ Pháp Lý
   	- Nhập và xử lí số liệu phổ cập trên phần mềm đảm bảo chính xác. Tiếp tục rà soát, hoàn chỉnh hồ sơ PCGD-XMC năm 2025.
    	- Tiếp tục tăng cường dự giờ thăm lớp, tư vấn việc tổ chức các hoạt động dạy học chương trình GDPT 2018 và các đồng chí GV đang tập sự. Qua đó nhằm điều chỉnh uốn nắn kịp thời những thiếu sót trong hoạt động chuyên môn; đẩy mạnh các hoạt động nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện; các hoạt động giáo dục tập thể.
    	- Triển khai bồi dưỡng học sinh tham gia sân chơi Olympic cấp tiểu học, giao cho phó hiệu trưởng phụ trách chuyên môn cụ thể hóa kế hoạch, tinh thần chỉ tổ chức học ở lớp 3,4,5.
    	- Tiếp tục triển khai kế hoạch thực hiện phong trào học tiếng Anh, xây dựng và phát triển môi trường học và sử dụng ngoại ngữ trong nhà trường. Xây dựng mô hình câu lạc bộ tiếng anh, ra mắt câu lạc bộ tiếng anh.
    	- Đẩy mạnh kiểm tra nội bộ tổ chức kiểm tra chuyên đề soạn bài theo hướng đổi mới; Bài soạn nội dung Gdstem, dạy học lồng ghép GD Việt Lào,
	- Triển khai tập huấn và thực hiện nội dung Đổi mới PPDh và kiểm tra đánh giá môn tiếng Việt tieeurhocj theo chương trình GDPT2018
    	- Chỉ đạo thực hiện linh hoạt hiệu quả việc dạy học nội dung giáo dục Stem, dạy học lồng ghép giáo dục kĩ năng sống; Giáo dục Quốc phòng an ninh; giáo dục địa phương, GD Việt Lào, dạy học theo hướng hình thành và phát triển phẩm chất và năng lực cho học sinh…..
    	- Tổ chức kiểm tra giưa kỳ đối với khối 4,5. Kiểm tra đối tượng học sinh có khó khăn trong học tập của khối 01. Rà soát điều chỉnh khẩu phần ăn tăng cường kiểm hoạt động bán trú.
    	- Hoàn thành hồ sơ đảm bảo chất lượng, Hồ sơ công khai theo Thông Tư 09/2025
III. Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể:
[bookmark: _Hlk211092588][bookmark: _Hlk211090584][bookmark: _Hlk211091886]3.1. Chỉ đạo hoạt động tập thể:
- Hưởng ứng tích cực các hoạt động, cuộc vận động, thi đua. Hoàn thành tốt công tác theo quy định.
      	- Chỉ đạo nhà trường phối hợp tốt với công đoàn tổ chức tốt các hoạt động nhân ngày kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2025.
     	- Thực hiện tốt công tác xây dựng tập thể, thăm hỏi, động viên đoàn viên.
     	- Phối hợp tốt hơn cùng với nhà trường trong mọi hoạt động, công tác.
          3.2. Lãnh đạo Đội TNTP
- Tổ chức tốt các hoạt động nhân các ngày kỷ niệm. Tổ chức tốt các hoạt động chào mừng ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Tổ chức thi viết chữ đẹp, chấm phòng học đẹp, chấm trang trí lớp học, thi đồng diễn, Thi văn nghệ mỗi lớp 2 tiết mục: Một tiết mục HS 01 tiết mục phụ huynh và học sinh
     	- Sơ kết thi đua chào mừng 20/10; 20/11 phát động thi đua chào mừng 22/12
    	 - Tăng cường công tác giáo dục đạo đức, giáo dục tham gia ý thức tham giiá giao thông an toàn, phòng chống xâm hại trẻ em, phòng cháy chữa cháy cho học sinh. Thông qua hoạt động phối hợp với công an xã Diễn Châu truyền thông trực tiếp tại cho HS cả trường vào ngày 17/11/2025
5.4. Lãnh đạo công tác tổ chức
[bookmark: _Hlk211090684]- Triển khai “Xây dựng trường học hạnh phúc” với 3 tiêu chí quan trọng, có tính cốt lõi là: “yêu thương, an toàn và tôn trọng”.
- Tổ chức Lễ tưởng niệm nạn nhân tai nạn giao thông; lễ phát động Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng chống bạo lực trên cơ sở giới từ ngày 10/11/2025.
    	- Triển khai cụ thể kế hoạch trải nghiệm đến các khối lớp.
- Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam 20/11. Thi văn nghệ mỗi khối lớp 1 tiết mục(phụ huynh và HS; GV và HS), thi đồng diễn múa hát sân trường. Mít tinh kỷ niệm và đồng diễn múa hát sân trường vào sáng 19/11.
    	- Đẩy mạnh kiểm tra nội bộ tổ chức kiểm tra chuyên đề soạn bài theo hướng đổi mới;
- Tăng cường tuyên truyền phổ biến GD pháp luật về an toàn giao thông, an ninh trường học, bạo lực học đường, phòng chống ma túy… Thực hiện hiệu quả cuộc vận động nói không với điện thoại trong buổi học. Đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm trong các bếp ăn bán trú.
.5.5. Công tác xây dựng Đảng
[bookmark: _Hlk212875900]- Theo dõi phát hiện đối tượng quần chúng ưu tú gửi đi học cảm tình khi có kế hoạch.
- Tiếp tục tuyên truyền, triển khai quán triệt các chỉ thị, nghị quyết của Đảng  bộ xã Diễn Châu và Đảng bộ tỉnh Nghệ An sau Đại hội nhiệm kỳ 2025-2030.
- Tiếp tục thực hiện kế hoạch công tác kiểm tra đảng viên chấp hành đối với các đảng viên trong chi bộ  năm 2025.
- Tiếp tục duy trì đẩy mạnh việc thực hiện và đánh giá, kiểm tra, giám sát việc làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Chi bộ, tập thể đơn vị, Đảng viên, cán bộ  giáo viên công nhân viên theo đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm học 2025-2026( Nghị quyết  TW 4- khóa XII và chị thị 05 của Bộ chính trị)
VI. Công tác khác
- Công tác kiểm tra
Tăng cường công tác kiểm tra nội bộ các hoạt động của nhà trường
Đẩy mạnh kiểm tra nội bộ tổ chức kiểm tra chuyên đề soạn bài theo hướng đổi mới; Bài soạn nội dung GDStem, GD lồng ghép ANQP. GD Việt Lào…
- Công tác bán trú
[bookmark: _Hlk212876283]+ Tổ chức kiểm tra rà soát hồ sơ pháp lí của nhân viên nhà bếp, nhân viên bảo mẫu. Tiếp tục giám sát thực hiện nghiêm túc qui trình nhập lương thực thực phẩm. Điều chỉnh thực đơn hợp lí hơn
+ Thường xuyên kiểm tra nhắc nhở để CBGVNV làm tốt hơn công tác chăm sóc bán trú, trực bán trú.
-  Công tác tham mưu:
[bookmark: _Hlk212876257] + Tích cực tham mưu cho Đảng ủy, UBND và các ngành các tổ chức chính trị xã hội tổ chức tốt lễ kỷ niệm 43 năm ngày nhà giáo Việt Nam
+ Tiếp tục làm tốt công tác truyền thông với  Đảng ủy chính quyền địa phương các tổ chức trính trị, chính trị xã hội và các đoàn thể cấp thị về chương trình GDPT 2018
- Thư viện thiết bị:
[bookmark: _Hlk212876227]+ Tổ chức cho học sinh đọc sách ở tủ sách thư viện thân thiện, thư viên lớp học. Triển khai hiệu quả cho HS sử dụng phiếu đọc sách; GVCN kiêm kê kết hợp kêu gọi học sinh đóng góp sách vở nhằm xây dựng tủ sách lớp học. Theo lịch phân công của chuyên môn và cán bộ thư viện
+ Triển khai khai đưa vào khai thác thư viện Room to read, giao cho đc PHT tham khảo triển khai dạy tiết đọc cho HS khối 2,3,4,5
+ Thư viện thiết bị: lập hồ sơ nhật ký phòng tin học đc Giang, Phòng Anh văn đc Minh
- Về cơ sở vật chất-Tài chính:
[bookmark: _Hlk212876178]  Thông qua qui chế chi tiêu nội bộ và qui chế thi đua khen thưởng sau bổ sung, hoàn chỉnh
-Thực hiện nghiêm túc qui định về công tác thu chi tài chính, tuyệt đối không để xẩy ra lạm thu, thu quá qui định; thông báo mức thu các khoản thu thỏa thuận( dịch vụ GD) khi được UBND xã phê duyệt. Đây là quyết tâm chính trị
Rà soát loại bỏ các khoản thu khỏi kế hoạch phí hoạt động của lớp: tổ chức Sinh nhật, tiền điện,....
Giao kế toán hoàn thiện hồ sơ quyết toán thu chi phí hoạt động cha mẹ học sinh cấp trường năm học 2024-2025 và 2025-2026.
6. Kết luận của chủ tọa:
- Tổng hợp các ý kiến phát biểu, tiếp thu, bổ sung hoàn thiện nội dung sinh hoạt, kết luận cuộc họp chi uỷ của đ/c  Lê Đình Bang – Bí thư chi bộ.
[bookmark: _Hlk212876318]         - Ý kiến đ/c Chuyên: May đồng phục cho GV bộ áo sơ mi, váy để chào cờ
                                            Tổ chức tọa đàm vui vẻ cho GV nhân ngày 20/11
                                            Mỗi lớp 1 tiết mục VN
* Chi uỷ biểu quyết kết luận:
- Sau khi nghe đ/c chủ tọa kết luận, chi uỷ đã thống nhất và biểu quyết kết quả như sau:
- Tổng số  uỷ viên đồng ý: 03/ 03  đạt tỷ lệ :100%.
- Tổng số  uỷ viên không đồng ý:  Không.
- Ý kiến khác: Không.
Biên bản cuộc họp được thư ký thông qua trước chi uỷ chi bộ và được 100%  các đồng chí trong cấp uỷ  thống nhất cao với các nội dung nêu trên.
	Cuộc họp kết thúc vào hồi 16 giờ 00 phút ngày 31  tháng 10 năm 2025.

              THƯ KÝ                                                                      CHỦ TỌA
	     (Ký và ghi rõ họ tên)

                         (Ký và ghi rõ họ tên)

    Hoàng Thị Thanh Tám                                                      Lê Đình Bang